الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 25 ستمبر 2003ء، 27 رجب 1424 ہجری - 25 ستمبر 1382 شمسی - جلد 53-88 نمبر 218

حیا اور ایمان

حضرت عبداللہ بن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ ایک شخص کے پاس سے گزرے جو اپنے بھائی کو اس کے شرمیلے پن کی وجہ سے سرزنش کر رہا تھا۔ رسول اللہؐ نے اسے ٹوکا اور فرمایا اسے کچھ نہ کہو کیونکہ حیا ایمان کا حصہ ہے۔

(صحیح بخاری کتاب الادب باب الحیا، حدیث نمبر 5653)